

# 안산시 행정운영동의 설치 및 관할구역에 관한조례 일부개정 조례안

의안 번호	2965
----------	------

제출년월일 : 2017. 3. 30

제 출 자 : 안 산 시 장

## ☐ 제안이유

- 숫자 나열식 동 명칭을 지역의 정서를 반영한 개성 있는 명칭으로 변경해 자긍심을 높이고, 원곡동 일원에 대한 관할구역을 생활권 중심으로 조정함으로써 지역의 특성에 맞는 행정서비스를 제공하고자 함

## ☐ 주요내용

가. 동 명칭 변경 ... (별표 안)

- 사1동→사동                      • 사2동→사이동                      • 사3동→해양동
- 고잔1동→고잔동                      • 고잔2동→중앙동

나. 원곡동 일원에 대한 합리적인 동 경계 조정 및 동 명칭 변경 (별표 안)

- 원곡본동                      → 원곡동, 신길동
- 원곡1동, 원곡2동 → 백운동

다. 관할구역 중 폐지된 지번 삭제 (별표 안)

- 초지동 관할구역 중 “원곡동 675~721, 산85~산89” 를 삭제

라. 신설동과 통합동에 대한 주민센터 소재지 명기 (별표 안)

- 원곡본동을 원곡동과 신길동으로 분동하고 동 주민센터의 소재지를 각각 안산시 단원구 부부로 55(원곡동) 및 안산시 단원구 신길동으로 변경하고 원곡1동과 원곡2동을 통합해 백운동으로 변경하며 동 주민센터의 소재지를 안산시 단원구 원선로 91(원곡동)로 변경

마. 읍면동의 복지허브화 추진에 따라 주민센터를 행정복지센터로 정비  
(별표 안)

- 주민센터의 소재지를 행정복지센터의 소재지로 정비

☐ 개정조례안 : 불임 1

☐ 신·구조문대비표 : 불임 2

☐ 관계법령발췌서 : 불임 3

- 지방자치법 제4조의2제①항
- 행정자치부 읍면동 복지허브화 추진 지침

☐ 관련사업계획서 : 해당없음

☐ 예산수반사항 : 불임 4

☐ 사전예고(결과) : 의견없음

- 입법예고 : 2016. 10. 19. ~ 2016. 11. 08. (20일간)

☐ 기타 참고사항 : 불임 5

- 현행조례
- 방침결정문(계획서)

**【붙임1】**

**안산시 행정운영동의 설치 및 관할구역에 관한 조례  
일부개정 조례안**

안산시 행정운영동의 설치 및 관할구역에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

별표 중 “주민센터의 소재지”를 “행정복지센터의 소재지”로 한다.

별표의 행정운영동의 명칭란 중 “사1동”을 “사동”으로, “사2동”을 “사이동”으로, “사3동”을 “해양동”으로, “고잔1동”을 “고잔동”으로, “고잔2동”을 “중앙동”으로, “원곡본동”을 “원곡동”으로, “원곡1동”을 “백운동”으로 한다.

별표의 원곡본동의 관할구역(관할법정동)란 중 “신길동 일원”을 삭제한다.

별표의 원곡1동의 주민센터의 소재지란 중 “원선로 31(원곡동)”을 “원선로 91(원곡동)”으로 하고, 같은 동의 관할구역(관할법정동)란 중 “산97~산122번지 일원,” 다음에 “원곡동 828, 846, 847, 936, 936~937, 938번지 일원”을 추가한다.

별표의 원곡1동란 다음에 신길동란을 다음과 같이 신설한다.

신길동	안산시 단원구 신길동	신길동 일원
-----	----------------	--------

별표 중 원곡2동란을 삭제한다.

별표 중 초지동의 관할구역(관할법정동)란 중 “원곡동 675~721, 산85~산89,”를 삭제한다.

**부 칙**

이 조례는 2017년 7월 1일부터 시행한다.

소관 실·과		자치행정과
입 안 자	실·과장 직위·성명	자치행정과장 김 종 수
	계장·팀장 직위·성명	자치행정계장 송 순 복
	담 당 자 성명·전화	김 순 미 (행정 3444)

[붙임2]

신·구조문대비표

현행				개정안			
구명	행정운영 동의명칭	주민센터의 소재지	관할구역(관할법정동)	구명	행정운영 동의명칭	행정복지센터의 소재지	관할구역(관할법정동)
상록구	일동	안산시 상록구 성호로 536 (일동)	일동39-40-3, 42-43-1, 80-1, 82-92-11, 95-127-13, 129-133-8, 169-169-5, 181-1, 187-188-2, 195-198-3, 233-233-3, 238-238-4, 368-372-1, 516-516-10, 518-4, 523, 526, 531, 533-628-19, 630-638-2, 648-649-1, 706-707, 710-712, 720-752-1, 753 산1-산4-12, 산6-산10, 산13-산15-1, 산17-산17-9, 산19-1, 산21-산24-87, 산32-산39-9, 산43-산46-8, 산93-산98, 산100-산100-5, 산102, 산103-산152, 이동615, 이동620	상록구	일동	안산시 상록구 성호로 536 (일동)	일동39-40-3, 42-43-1, 80-1, 82-92-11, 95-127-13, 129-133-8, 169-169-5, 181-1, 187-188-2, 195-198-3, 233-233-3, 238-238-4, 368-372-1, 516-516-10, 518-4, 523, 526, 531, 533-628-19, 630-638-2, 648-649-1, 706-707, 710-712, 720-752-1, 753 산1-산4-12, 산6-산10, 산13-산15-1, 산17-산17-9, 산19-1, 산21-산24-87, 산32-산39-9, 산43-산46-8, 산93-산98, 산100-산100-5, 산102, 산103-산152, 이동615, 이동620
	이동	안산시 상록구 이동로 46 (이동)	일동149-149-2, 340-340-2, 340-4, 342-1-342-9, 351-354, 423-423-2, 443, 467-1-468, 472-2-472-5, 472-7-472-13, 472-16, 472-19-473-22, 524-524-17, 524-20, 524-22-524-29, 524-31-525-6, 525-8-11번지, 532, 650-667-11, 704-704-20, 708-709, 715-719, 산48-산50-8, 산52-산54-4, 산56-산59, 산61-산61-5, 산64-산65-6, 산68-산70-1, 산72-1 이동 일원		이동	안산시 상록구 이동로 46 (이동)	일동149-149-2, 340-340-2, 340-4, 342-1-342-9, 351-354, 423-423-2, 443, 467-1-468, 472-2-472-5, 472-7-472-13, 472-16, 472-19-473-22, 524-524-17, 524-20, 524-22-524-29, 524-31-525-6, 525-8-11번지, 532, 650-667-11, 704-704-20, 708-709, 715-719, 산48-산50-8, 산52-산54-4, 산56-산59, 산61-산61-5, 산64-산65-6, 산68-산70-1, 산72-1 이동 일원
	사동	안산시 상록구 사동로 17 (사동)	사동 3-20, 121-1, 122, 159, 160-1, 182, 186-187-2, 381, 382, 385, 417, 419, 448, 480-4, 480-10, 484-1-491-4, 523, 523-1, 526-1, 533-12-17, 541-7-14, 546-3, 786-1, 799, 1111-7, 1116-2-4, 1126, 1131-7, 1182-1209, 1212-15, 1225, 1240-1269, 1274-1279, 1281-1342, 1347-1361, 1434-10, 1441-1, 1460-4, 1464, 1466-3-14, 1515-1552-4, 1583-1586-1, 1647-1663, 산18-1, 산19-2, 산22-1, 산32-1, 산34-1-산66, 산82-3-산83-23, 산110, 산111, 산133-산134-20, 산136-1-산136-11, 산193-산195, 산197-1-산197-7, 산244, 산247, 산251번지 일원		사동	안산시 상록구 사동로 17 (사동)	사동 3-20, 121-1, 122, 159, 160-1, 182, 186-187-2, 381, 382, 385, 417, 419, 448, 480-4, 480-10, 484-1-491-4, 523, 523-1, 526-1, 533-12-17, 541-7-14, 546-3, 786-1, 799, 1111-7, 1116-2-4, 1126, 1131-7, 1182-1209, 1212-15, 1225, 1240-1269, 1274-1279, 1281-1342, 1347-1361, 1434-10, 1441-1, 1460-4, 1464, 1466-3-14, 1515-1552-4, 1583-1586-1, 1647-1663, 산18-1, 산19-2, 산22-1, 산32-1, 산34-1-산66, 산82-3-산83-23, 산110, 산111, 산133-산134-20, 산136-1-산136-11, 산193-산195, 산197-1-산197-7, 산244, 산247, 산251번지 일원
	사동	안산시 상록구 감골로 52 (사동)	사동 1270, 1342-1346, 1363-1430-17, 1469-1497-4, 1502-1, 1505, 1506, 산118-1, 산131-1, 산159번지 일원		사동	안산시 상록구 감골로 52 (사동)	사동 1270, 1342-1346, 1363-1430-17, 1469-1497-4, 1502-1, 1505, 1506, 산118-1, 산131-1, 산159번지 일원
	사동	안산시 상록구 해양로 8 (사동)	사동 709, 745, 747-2, 748-1, 748-2, 749-751-4, 759-1, 759-2, 784-4, 1056, 1064, 1105-2, 1105-3, 1131-8, 1143, 1149-1180, 1270-7, 1270-8, 1271-1271-11, 1509-1514-1, 1553-1582-2, 1632, 1639, 1639-1-6, 1640, 1640-1-19, 산138-5-12, 산140-1-9, 산162, 산162-1, 산179-179-7, 산183, 산183-2, 산185-산186-23, 산188-산191, 산234-1-4, 산234-6번지 일원		해양동	안산시 상록구 해양로 8 (해양동)	사동 709, 745, 747-2, 748-1, 748-2, 749-751-4, 759-1, 759-2, 784-4, 1056, 1064, 1105-2, 1105-3, 1131-8, 1143, 1149-1180, 1270-7, 1270-8, 1271-1271-11, 1509-1514-1, 1553-1582-2, 1632, 1639, 1639-1-6, 1640, 1640-1-19, 산138-5-12, 산140-1-9, 산162, 산162-1, 산179-179-7, 산183, 산183-2, 산185-산186-23, 산188-산191, 산234-1-4, 산234-6번지 일원
	본오동	안산시 상록구 본오로 16 (본오동)	본오동 666-685, 713-727, 829-870, 882-989, 1148-1155번지, 1188-1213, 산177-산185, 산187-산197, 팔곡이동 일원		본오동	안산시 상록구 본오로 16 (본오동)	본오동 666-685, 713-727, 829-870, 882-989, 1148-1155번지, 1188-1213, 산177-산185, 산187-산197, 팔곡이동 일원
	본오동	안산시 상록구 본오로 75 (본오동)	본오동728-797-22, 814-828, 871-871-15, 880-880-15번지, 산1, 산2-1, 산3, 산3-1, 산4, 산4-1, 산5, 산5-1, 산6-1, 산6-2, 산31-3번지, 산127-1, 산128-2, 산151-1, 산153-1, 산198-산203일원		본오동	안산시 상록구 본오로 75 (본오동)	본오동728-797-22, 814-828, 871-871-15, 880-880-15번지, 산1, 산2-1, 산3, 산3-1, 산4, 산4-1, 산5, 산5-1, 산6-1, 산6-2, 산31-3번지, 산127-1, 산128-2, 산151-1, 산153-1, 산198-산203일원
	본오동	안산시 상록구 본오로 376 (본오동)	본오동 798-813-18, 872-879-16, 1028-1147-1, 1173-1187, 산39-1, 산39-2, 산40, 산40-1, 산41, 산41-1, 산42-1, 산45-1, 산45-2, 산46, 산47-2, 산47-4, 산47-5, 산101-산127, 산127-2-산128-1, 산128-3-산151, 산151-2-산153, 산153-2-산176번지 일원		본오동	안산시 상록구 본오로 376 (본오동)	본오동 798-813-18, 872-879-16, 1028-1147-1, 1173-1187, 산39-1, 산39-2, 산40, 산40-1, 산41, 산41-1, 산42-1, 산45-1, 산45-2, 산46, 산47-2, 산47-4, 산47-5, 산101-산127, 산127-2-산128-1, 산128-3-산151, 산151-2-산153, 산153-2-산176번지 일원
	부곡동	안산시 상록구 성호로 326 (부곡동)	부곡동 2-275, 472-5, 477, 478-3, 529-6, 530-1, 534-712, 739-741, 산1-산59-8번지 일원		부곡동	안산시 상록구 성호로 326 (부곡동)	부곡동 2-275, 472-5, 477, 478-3, 529-6, 530-1, 534-712, 739-741, 산1-산59-8번지 일원
	월피동	안산시 상록구 시당북로 4 (부곡동)	양상동, 부곡동 713-738, 월피동 일원		월피동	안산시 상록구 시당북로 4 (부곡동)	양상동, 부곡동 713-738, 월피동 일원
	성포동	안산시 상록구 중창로 468 (성포동)	성포동 일원		성포동	안산시 상록구 중창로 468 (성포동)	성포동 일원
	반월동	안산시 상록구 건건로 51 (건건동)	팔곡일동, 건건동, 사사동 일원		반월동	안산시 상록구 건건로 51 (건건동)	팔곡일동, 건건동, 사사동 일원
	안산동	안산시 상록구 장하로 315 (수암동)	수암동, 장상동, 장하동 일원		안산동	안산시 상록구 장하로 315 (수암동)	수암동, 장상동, 장하동 일원

현행				개정안			
구명	행정운영 동의명칭	주민센터의 소재지	관할구역(관할법정동)	구명	행정운영 동의명칭	행정복지센터의 소재지	관할구역(관할법정동)
단원구	와 동	안산시 단원구 선부로 273 (와 동)	와동일원	단원구	와 동	안산시 단원구 선부로 273 (와 동)	와동일원
	고잔1동	안산시 단원구 화정천동로 2 (고잔동)	고잔동 89-5, 183-4, 224~226, 252, 291-1, 291-2, 306-1, 317-1~320, 336-2, 344-1, 351-3~7, 353~355-1, 362-2, 370-1~373, 392-1, 392-2, 395-3, 416-1, 416-2, 423, 426~426-9, 429-1~432, 434, 453-24~90, 493-9~496, 504-507, 14, 516~526, 573~587, 602~628-14, 630-1, 650~667-1, 산5-1~10, 산7-1~산8-11, 산20, 산23-1~산27, 산51-4, 산51-5, 산54-7, 산64~산76-1, 산79~산88, 산90~산96-5, 산98-1, 산100-6~11번지 일원		고잔동	안산시 단원구 화정천동로 2 (고잔동)	고잔동 89-5, 183-4, 224~226, 252, 291-1, 291-2, 306-1, 317-1~320, 336-2, 344-1, 351-3~7, 353~355-1, 362-2, 70-1~373, 392-1, 392-2, 395-3, 416-1, 416-2, 423, 426~426-9, 429-1~432, 434, 53-24~90, 493-9~496, 04-507, 14, 516~526, 573~587, 602~628-14, 630-1, 50~667-1, 산5-1~10, 산7-1~산8-11, 산20, 23-1~산27, 산51-4, 산51-5, 산54-7, 산64~산76-1, 79~산88, 산90~산96-5, 산98-1, 산100-6~11번지 일원
	고잔2동	안산시 단원구 예술대학로 76 (고잔동)	고잔동 1~4, 9, 12-1, 39-1, 39-2, 40~44-1, 97-3, 97-5, 123, 124, 151-1, 152, 155~157-2, 160~162, 183-1, 463-10, 469, 470, 515, 515-1, 527~542-4, 570-2, 630-4, 631~648-3, 670~677-1, 678-1, 산1-1, 산2-1, 산4~산4-7, 산6, 산10-2~산10-15, 산11-1~산11-15, 산13~산15-5, 산20-1, 산24-2, 산24-3, 산26-1, 산28-2, 산29-1, 산30-2, 산30-4, 산97 번지 일원		중앙동	안산시 단원구 예술대학로 76 (고잔동)	고잔동 1~4, 9, 12-1, 39-1, 39-2, 40~44-1, 97-3, 97-5, 123, 124, 151-1, 152, 155~157-2, 160~162, 183-1, 463-10, 469, 470, 515, 515-1, 527~542-4, 570-2, 630-4, 631~648-3, 670~677-1, 678-1, 산1-1, 산2-1, 산4~산4-7, 산6, 산10-2~산10-15, 산11-1~산11-15, 산13~산15-5, 산20-1, 산24-2, 산24-3, 산26-1, 산28-2, 산29-1, 산30-2, 산30-4, 산97 번지 일원
	호수동	안산시 단원구 광덕2로 125 (고잔동)	고잔동 679~782번지		호수동	안산시 단원구 광덕2로 125 (고잔동)	고잔동 679~782번지
	원곡본동	안산시 단원구 부부로 55 (원곡동)	원곡동 1~3, 5~37, 39~58, 169~214, 306, 313, 317~319-20, 324-7, 325-10, 340-3, 342-5, 344-1, 344-10, 345-3, 349-3, 374-3~4, 375-4~5, 377-1, 377-4, 378-3, 390-1, 391-3~5, 399-1, 400-2, 400-4, 400-5~6, 401-2, 401-7, 419-3~4, 418, 421-3, 421-5, 424, 741~809, 822~827, 944~965, 995~997, 산1-1~산79번지 일원, 신길동 일원		원곡동	안산시 단원구 부부로 55 (원곡동)	원곡동 1~3, 5~37, 39~58, 169~214, 306, 313, 317~319-20, 324-7, 325-10, 340-3, 342-5, 344-1, 344-10, 345-3, 349-3, 374-3~4, 375-4~5, 377-1, 377-4, 378-3, 390-1, 391-3~5, 399-1, 400-2, 400-4, 400-5~6, 401-2, 401-7, 419-3~4, 418, 421-3, 421-5, 424, 741~809, 822~827, 944~965, 995~997, 산1-1~산79번지 일원
	원곡1동	안산시 단원구 원선로 31 (원곡동)	원곡동 409~415-1, 425-1, 425-4~5, 427-1, 427-4, 429-1~441-3, 604, 634~637-7, 643-7~9, 646-2~3, 810~821, 829~845, 848~854, 931, 932, 산97~산122번지 일원		백운동	안산시 단원구 원선로 91 (원곡동)	원곡동 409~415-1, 425-1, 425-4~5, 427-1, 427-4, 429-1~441-3, 604, 634~637-7, 643-7~9, 646-2~3, 810~821, 829~845, 848~854, 931, 932, 산97~산122번지 일원 원곡동 828, 846, 847, 936, 936~937, 938 번지 일원
	<신설>				신길동	안산시 단원구 신길동	신길동 일원
	원곡2동	안산시 단원구 원선로 91 (원곡동)	원곡동 828, 846, 847, 936, 936~937, 938 번지 일원		<삭제>		
	조지동	안산시 단원구 조지동로 67 (조지동)	조지동일원, 원곡동 675~721, 산85~산89, 원시동일원, 묵내동일원, 성곡동일원		조지동	안산시 단원구 조지동로 67 (조지동)	조지동일원, 원시동일원, 묵내동일원, 성곡동일원
	선부1동	안산시 단원구 선부광장서로 4 (선부동)	선부동 953~966-2, 1071~1072-6, 1077~1079, 산152, 산154-1~154-13, 산173~산188번지 일원		선부1동	안산시 단원구 선부광장서로 4 (선부동)	선부동 953~966-2, 1071~1072-6, 1077~1079, 산152, 산154-1~154-13, 산173~산188번지 일원
	선부2동	안산시 단원구 지곡로 46 (선부동)	선부동 1~236, 290~302, 320~417, 422~430, 436~439, 441~445, 457, 469~472, 474~898, 904, 908~928, 931, 952, 967~1067, 1068~1070, 1083, 1084, 1145, 산2, 산4, 산21~산70, 산74~산75-4, 산84~산85, 산88~산90-1, 산90-3~산151, 산153, 산155 일원		선부2동	안산시 단원구 지곡로 46 (선부동)	선부동 1~236, 290~302, 320~417, 422~430, 436~439, 441~445, 457, 469~472, 474~898, 904, 908~928, 931, 952, 967~1067, 1068~1070, 1083, 1084, 1145, 산2, 산4, 산21~산70, 산74~산75-4, 산84~산85, 산88~산90-1, 산90-3~산151, 산153, 산155 일원
	선부3동	안산시 단원구 선삼로 47 (선부동)	선부동 237~289-7, 303-15~319-9, 418~421-12, 431-1~435-3, 440-1~440-7, 456-1, 458-1~468, 473-1~473-7, 899~903-10, 905~907-13, 929-1~930-2, 1074, 1076, 1080~1082, 1085~1144, 1164~1165, 산1, 산3, 산5~산9, 산14-1~산15-20번지 일원 화정동 1-1~320-4, 331~378-5, 380-1~380-2, 403~405-2, 417, 423-1~519, 521-1~625-1, 711-1~724-1, 727-1~731, 742~745, 산7-1~산15-2, 산18-1~산18-8, 산18-12, 산18-16~산33-6, 산33-8~산33-11, 산33-13~산34, 산34-2~산84-1, 산84-3~산85-1, 산86-2~산86-3, 산86-7~산87, 산92-1, 산92-3~산98, 산99-3~산99-4, 산105-1~산116-1, 산117-2~산118-4, 산118-7번지 일원		선부3동	안산시 단원구 선삼로 47 (선부동)	선부동 237~289-7, 303-15~319-9, 418~421-12, 431-1~435-3, 440-1~440-7, 456-1, 458-1~468, 473-1~473-7, 899~903-10, 905~907-13, 929-1~930-2, 1074, 1076, 1080~1082, 1085~1144, 1164~1165, 산1, 산3, 산5~산9, 산14-1~산15-20번지 일원 화정동 1-1~320-4, 331~378-5, 380-1~380-2, 403~405-2, 417, 423-1~519, 521-1~625-1, 711-1~724-1, 727-1~731, 742~745, 산7-1~산15-2, 산18-1~산18-8, 산18-12, 산18-16~산33-6, 산33-8~산33-11, 산33-13~산34, 산34-2~산84-1, 산84-3~산85-1, 산86-2~산86-3, 산86-7~산87, 산92-1, 산92-3~산98, 산99-3~산99-4, 산105-1~산116-1, 산117-2~산118-4, 산118-7번지 일원
	대부동	안산시 단원구 대부중앙로 97-9 (대부북동)	대부동동, 대부북동, 대부남동, 선감동, 풍도동 일원		대부동	안산시 단원구 대부중앙로 97-9 (대부북동)	대부동동, 대부북동, 대부남동, 선감동, 풍도동 일원

# 안산시 행정운영동의 설치 및 관할구역에 관한 조례 일부개정 조례안에 대한 수정안

의안 번호	2965
----------	------

제안년월일 : 2017. 4. 11.

제 안 자 : 기획행정위원장

## 6. 수정이유

- 별표 안 원곡동 일부 폐지된 번지를 삭제하고 행정운영동의 명칭 중 신길동 관할 법정동에 원곡동 번지 일부를 추가 함.

## 6. 주요골자

- 별표 안 행정운영동의 명칭 원곡동 5~37 폐지된 번지를 삭제하고 동 명칭 신길동 관할 법정동 신길동 일원 외에 원곡동 7, 7-3, 8-1, 8-5, 733, 1000번지를 추가 함.

## **안산시 행정운영동의 설치 및 관할구역에 관한 조례 일부개정 조례안에 대한 수정안**

**안산시 행정운영동의 설치 및 관할구역에 관한 조례 일부를 다음과 같이 수정한다.**

별표안의 원곡동의 관할구역(관할법정동)란 중 “원곡동 1~3, 5~37”을 “원곡동 1~3”으로 한다.

별표안의 신길동의 관할구역(관할법정동)란 중 “신길동 일원”을 “신길동 일원, 원곡동 7, 7-3, 8-1, 8-5, 733, 1000번지”로 한다.



수정안 조문대비표

현행	개정안	수정안
<div><div>[별표]</div><div>안산시 행정운영동의 명칭 및 관할구역(제2조관련)</div></div>	<div><div>[별표]</div><div>안산시 행정운영동의 명칭 및 관할구역(제2조관련)</div></div>	<div><div>[별표]</div><div>안산시 행정운영동의 명칭 및 관할구역(제2조관련)</div></div>

현행				개정안				수정안				
구명	행정운영동의 명칭	주민센터의 소재지	역(관할법정동)	구명	행정운영동의 명칭	행정복지센터 소재지	역(관할법정동)	구명	행정운영동의 명칭	행정복지센터 소재지	역(관할법정동)	
구례군	와동	안산시 단원구 선부로 273 (와동)	생략	와동	안산시 단원구 선부로 273 (와동)	생략		와동	안산시 단원구 선부로 273 (와동)	생략		
	고잔1동	안산시 단원구 화정천동로 252 (고잔동)	생략	고잔동	안산시 단원구 화정천동로 252 (고잔동)	생략		고잔동	안산시 단원구 화정천동로 252 (고잔동)	생략		
	고잔2동	안산시 단원구 예술대학로 76 (고잔동)	생략	중앙동	안산시 단원구 예술대학로 76 (고잔동)	생략		중앙동	안산시 단원구 예술대학로 76 (고잔동)	생략		
	호수동	안산시 단원구 광덕2로 125 (고잔동)	생략	호수동	안산시 단원구 광덕2로 125 (고잔동)	생략		호수동	안산시 단원구 광덕2로 125 (고잔동)	생략		
	원곡본동	안산시 단원구 부부로 55 (원곡동)	원곡동 1-3, 5-37, 39-58, 169-214, 306, 313, 317-319-20, 324-7, 325-10, 340-3, 342-5, 344-1, 344-10, 345-3, 349-3, 374-3-4, 375-4-5, 377-1, 377-4, 378-3, 390-1, 391-3-5, 399-1, 400-2, 400-4, 400-5-6, 401-2, 401-7, 419-3-4, 418, 421-3, 421-5, 424, 741-809, 822-827, 944-965, 995-997, 산1-1~산79번지 일원, 신길동 일원	원곡동	안산시 단원구 부부로 55 (원곡동)	원곡동 1-3, 5-37, 39-58, 169-214, 306, 313, 317-319-20, 324-7, 325-10, 340-3, 342-5, 344-1, 344-10, 345-3, 349-3, 374-3-4, 375-4-5, 377-1, 377-4, 378-3, 390-1, 391-3-5, 399-1, 400-2, 400-4, 400-5-6, 401-2, 401-7, 419-3-4, 418, 421-3, 421-5, 424, 741-809, 822-827, 944-965, 995-997, 산1-1~산79번지 일원	원곡동	안산시 단원구 부부로 55 (원곡동)	원곡동 1-3, 39-58, 169-214, 306, 313, 317-319-20, 324-7, 325-10, 340-3, 342-5, 344-1, 344-10, 345-3, 349-3, 374-3-4, 375-4-5, 377-1, 377-4, 378-3, 390-1, 391-3-5, 399-1, 400-2, 400-4, 400-5-6, 401-2, 401-7, 419-3-4, 418, 421-3, 421-5, 424, 741-809, 822-827, 944-965, 995-997, 산1-1~산79번지 일원	원곡동	안산시 단원구 부부로 55 (원곡동)	원곡동 1-3, 39-58, 169-214, 306, 313, 317-319-20, 324-7, 325-10, 340-3, 342-5, 344-1, 344-10, 345-3, 349-3, 374-3-4, 375-4-5, 377-1, 377-4, 378-3, 390-1, 391-3-5, 399-1, 400-2, 400-4, 400-5-6, 401-2, 401-7, 419-3-4, 418, 421-3, 421-5, 424, 741-809, 822-827, 944-965, 995-997, 산1-1~산79번지 일원
	백운동	안산시 단원구 원선로 31 (원곡동)	원곡동 409-415-1, 425-1, 425-4-5, 427-1, 427-4, 429-1-441-3, 604,634-637-7, 643-7-9, 646-2-3, 810-821, 829-845, 848-854, 931, 932, 산97-산122번지 일원	백운동	안산시 단원구 원선로 91 (원곡동)	원곡동 409-415-1, 425-1, 425-4-5, 427-1, 427-4, 429-1-441-3, 604,634-637-7, 643-7-9, 646-2-3, 810-821, 829-845, 848-854, 931, 932, 산97-산122번지 일원, 원곡동 828, 846, 847, 936, 936-937, 938번지 일원	백운동	안산시 단원구 원선로 91 (원곡동)	원곡동 409-415-1, 425-1, 425-4-5, 427-1, 427-4, 429-1-441-3, 604,634-637-7, 643-7-9, 646-2-3, 810-821, 829-845, 848-854, 931, 932, 산97-산122번지 일원, 원곡동 828, 846, 847, 936, 936-937, 938번지 일원	백운동	안산시 단원구 원선로 91 (원곡동)	원곡동 409-415-1, 425-1, 425-4-5, 427-1, 427-4, 429-1-441-3, 604,634-637-7, 643-7-9, 646-2-3, 810-821, 829-845, 848-854, 931, 932, 산97-산122번지 일원, 원곡동 828, 846, 847, 936, 936-937, 938번지 일원
	<신설>			신길동	안산시 단원구 신길동	신길동 일원		신길동	안산시 단원구 신길동	신길동 일원, 원곡동 7, 7-3, 8-1, 8-5, 733, 1000번지		
	원곡2동	안산시 단원구 원선로 91 (원곡동)	원곡동 828, 846, 847, 936, 936-937, 938번지 일원	<삭제>				<삭제>				
	초지동	안산시 단원구 초지동로 6 (초지동)	초지동일원, 원곡동 675-721, 산85-산89, 원시동일원, 목내동일원, 성곡동일원	초지동	안산시 단원구 초지동로 6 (초지동)	초지동일원, 원시동일원, 목내동일원, 성곡동일원		초지동	안산시 단원구 초지동로 6 (초지동)	초지동일원, 원시동일원, 목내동일원, 성곡동일원		
	선부1동	안산시 단원구 선부광장서로 4 (선부동)	생략	선부1동	안산시 단원구 선부광장서로 4 (선부동)	생략		선부1동	안산시 단원구 선부광장서로 4 (선부동)	생략		
	선부2동	안산시 단원구 지곡로 46 (선부동)	생략	선부2동	안산시 단원구 지곡로 46 (선부동)	생략		선부2동	안산시 단원구 지곡로 46 (선부동)	생략		
	선부3동	안산시 단원구 선삼로 47 (선부동)	생략	선부3동	안산시 단원구 선삼로 47 (선부동)	생략		선부3동	안산시 단원구 선삼로 47 (선부동)	생략		
	대부동	안산시 단원구 대부중앙로 97-9 (대부북동)	생략	대부동	안산시 단원구 대부중앙로 97-9 (대부북동)	생략		대부동	안산시 단원구 대부중앙로 97-9 (대부북동)	생략		